REPUBLICA DE COLOMBIA

RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO
JUZGADO TRECE CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD
Carrera 10 No. 14-33, Piso 7°

Bogotd D.C., (21) de septiembre de dos mil veintiuno (2021).

11001 4003 013 2019-00379

Revisada la liguidacién presentada por el demandante, observa el juzgado que la
misma no se ajusta a derecho en razén de haber liquidado los intereses de plazo a la tasa
mdxima legal, sobre el capital, esto es, sobre $71.000.000 pesos mcte., siendo que en el
libelo se reclamaron por la suma de $12.460.000 pesos y de esta forma se decretaron en
el mandamiento de pago, por ende los abonos realizados por el demandado de marzo
de 2017 a septiembre de 2018 deben aplicarse a este concepto en primer lugar y los
excedentes asi como los demds abonos deben destinarse al capital. En consecuencia,

se dispone:

1.- MODIFICAR la liguidacién del crédito, de la siguiente manera:

a).- Interés corriente: $12.460.0000 (Num. 3° mandamiento de pago)

ABONO VALOR SALDO
INT. CTE $ 12.460.000,00

ago-17| - $ 100.000,00 $ 12.360.000,00
ago-17 $ 100.000,00 $ 12.260.000,00
sept-17 $ 150.000,00 $12.110.000,00
mar-18 $1.000.000,00 $11.110.000,00
abr-18 $ 420.000,00 $ 10.690.000,00
may-18 $ 1.000.000,00 $9.690.000,00
may-18 $ 420.000,00 $ 9.270.000,00
jun-18 $ 2.680.000,00 $ 6.590.000,00
jul-18 $ 2.130.000,00 $ 4.460.000,00
agh-18 $ 2.500.000,00 $ 1.960.000,00

sept-18 $2.600.000,00 Saldj??é?/%? del crédito

Conforme a la operacién matemdtica, los intereses corrientes se encuentran

cancelados, con los abonos realizados por el demandado.

b).- Capital $71.000.000 (Num. 1° mandamiento de pago)



CAPITAL $71.000.000
Cargo o Abono Nuevo saldo
tasa VALOR INT. | Valor Abonos Saldo Capital capital
ARo Mes Dias | Mora% MORA Intereses
2018 | Septiembre 6 248 $ 352.160 |$ 640.000 $ -287.840 | $ 287.840 | $ 70.712.160
2018 | Octubre 31 2,45] % 1.790.196 | $ -1 $ 1.790.196 $ 70.712.160
2018 | noviembre 30 2431 $ 1.718305 | $ - |'$ 3.508.502 $ 70.712.160
2018 | Diciembre 31 2,42 | $ 1.768.275 | $2.580.000 $ 2.696.777 $ 70.712.160
2019 | Enero 31 2,30 $ 1.680.592 | $ - |'$ 4.377.369 $ 70.712.160
2019 | Febrero 28 2,46 $ 1.623.551 | $2.560.000 $  3.440.921 $ 70.712.160
2019 | Marzo 31 2,42 $ 1.768275 | $ - | $ 5.209.196 $ 70.712.160
2019 | Abril 30 2411 $ 1.704.163 | $2.540.000 $ 4.373.359 $ 70.712.160
2019 | Mayo 31 2,42 | $ 3.174.741 $ - | $ 7.548.100 $ 70.712.160
2019 | Junio 30 2,42 $ 1.711.234 | $2.500.000 $ 6.759.334 $ 70.712.160
2019 | Julio 31 2,42 $ 1.768275 | $ - | $ 8.527.610 $ 70.712.160
2019 | Agosto 31 2,42 $ 1.768.275 | $2.500.000 $ 7.795.885 $ 70.712.160
2019 | septiembre | 30 2411 $ 1.704.163 | $ -1 $ 9.500.048 $ 70.712.160
2019 | Octubre 31 2,38 $ 1.739.048 $ 11.239.096 $ 70.712.160
2019 | noviembre 30 2371 $ 1.675.878 | $ - $12.914.974 $ 70.712.160
2019 | Diciembre 31 2,36 $ 1.724.434 | $ - | $14.639.408 $ 70.712.160
2020 | Enero 31 2,34 $ 1.709.820 | $2.500.000 $ 13.849.228 $ 70.712.160
2020 | Febrero 28 2,38 $ 1.570.753 | $ -1 $ 15.419.981 $ 70.712.160
2020 | Marzo 31 2,36 $ 1.724.434 | $500.000 $ 16.644.415 $ 70.712.160
2020 | Abril 30 2,33 $ 1.647.593 | $ - | $18.292.008 $ 70.712.160
2020 | Mayo 31 227 $ 1.658.672 | $ - | $19.950.680 $ 70.712.160
2020 | Junio 30 226 $ 1.598.095 | $ - | $21.548.774 $ 70.712.160
2020 | Julio 31 226 $ 1.651.365 | $ - | $23.200.139 $ 70.712.160
2020 | Agosto 31 228 $ 1.665.978 | $ - | $24.866.118 $ 70.712.160
2020 | septiembre | 30 229 $ 1.619.308 | $ - | $26.485.426 $ 70.712.160
2020 | Octubre 31 226 $ 1.651.365 | $ - | $28.136.791 $ 70.712.160
2020 | noviembre 30 2,23 $ 1.576.881 $ - | $29.713.672 $ 70.712.160
2020 | Diciembre 31 2,18 $ 1.592.909 $ 31.306.581 $ 70.712.160
2021 | Enero 31 216| $ 1.578.295 $ 32.884.877 $ 70.712.160
2021 | Febrero 28 2,19 $ 1.445.357 $ 34.330.233 $ 70.712.160
2021 | Marzo 31 2,171 $ 1.585.602 $ 35.915.835 $ 70.712.160
2021 | Abril 30 2,16| $ 1.527.383 $ 37.443.218 $ 70.712.160
2021 | Mayo 31 2,15] $ 1.570.988 $ 39.014.207 $ 70.712.160
2021 | Junio 30 2,32 | $1.640.522 $40.654.729 $ 70.712.160
2021 | Julio 31| 233 | $1.647.593 $42.302.322 $ 70.712.160
2021 | Agosto 31| 234 | $1.709.820 $44.012.142 $ 70712160
NUEVO CAPITAL $70.712.160
INTERESES $44.012.142
TOTAL $114.724.302

2.- APROBAR la liguidacién del crédito en la suma de $114.724.302 m/cte.




SO.

NOTIFIQUESE

ALVARO ABAUNZA ZAFRA

Juez

JUZGADO 13 CIVIL MUNICIPAL

La providencia anterior se notifica en el ESTADO

No.__ 56 Hoy __ 22-09-2021

JUAN CARLOS JAIMES HERNANDEZ
Secretario




